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W Krakowie powstał Ośrodek Medycyny
Eksperymentalnej i Innowacyjnej
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Ośrodek Medycyny Eksperymentalnej i Innowacyjnej otwarto
w czwartek na krakowskich Bielanach. Budowa kompleksu, należącego do Uniwersytetu Rolniczego, kosztowała
24 mln zł, z czego 16 mln zł pokryła Unia Europejska.

W placówce naukowcy i studenci z Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Weterynaryjnej UJ-UR
(jednostki międzyuczelnianej) oraz z krajów unijnych prowadzić będą badania na zwierzętach.
Wyniki doświadczeń z pogranicza medycyny i weterynarii posłużą rozwojowi nauki.

 

„Będziemy tu prowadzić badania na najwyższym, światowym poziomie. Już teraz jest ogromne
zainteresowanie pracą na specjalistycznej aparaturze, w którą wyposażony jest nasz ośrodek.
Myślimy, że w niedługim czasie, dzięki realizacji badań, nasz ośrodek będzie jednostką
samofinansującą się” – powiedział na czwartkowym spotkaniu z dziennikarzami rektor Uniwersytetu
Rolniczego prof. Włodzimierz Sady.

 

Minister pracy i polityki społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz ocenił, że inauguracja działalności
nowej placówki jest "dużym wydarzeniem dla polskiej nauki". Nowocześnie wyposażony ośrodek
poszerzy możliwości badawcze zwłaszcza lekarzy, weterynarzy i biologów. „Nauka w służbie
człowiekowi będzie w praktyczny sposób realizować się w Krakowie, na Bielanach” – powiedział
minister.

 

Ośrodek Medycyny Eksperymentalnej i Innowacyjnej mieści się w pięciu pawilonach na krakowskich
Bielanach. Pawilon A został wybudowany od podstaw, natomiast cztery pozostałe pawilony powstały
w miejscu istniejących wcześniej budynków. Powierzchnia pawilonu A wynosi ponad 400 m kw.,
a pawilonów B, C, D, E – ponad 1,3 tys. m kw.

 

Wewnątrz obiektów znajdują się m.in. specjalistyczne laboratoria mikrobiologii, biologii
molekularnej, biochemii, tkanek i komórek, cytogenetyczne, histopatologii, a także zaplecze
niezbędne do prowadzenia badań, zabiegów i operacji na zwierzętach.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.

 
11-02-2026

Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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